其中：1、医疗保险费 1,880,423.55 1,880,423.55

   2、基本养老保险费 2,633,173.65 2,633,173.65

   3、年金缴费

   4、失业保险费 247,430.86 247,430.86

   5、工伤保险费   367,251.07 367,251.07

   6、生育保险费

四、住房公积金

五、工会经费和职工教育费 1,010,498.63 384,429.80 7,240.00 1,387,688.43

六、非货币性福利

七、因解除劳动关系给予的补偿

八、其它

  其中：以现金结算的股份支付

合计 15,268,415.25 105,837,599.72 104,124,846.68 16,981,168.29

18、应交税费

税  种 期末数 期初数 税负

增值税 -3,989,382.22 3,493,192.28 销售收入17%

营业税 357.00 679.30 营业收入5%

房产税 856.80 1,630.33 房租收入12%

土地使用税 841,886.00

城建税 577,471.96 356,274.17 流转税额7%

企业所得税 17,828,788.05 10,139,605.81 应纳税所得额15%

个人所得税 332,153.65 63,686.09

教育费附加 247,487.99 175,380.31 流转税额3%

  堤围费 174,358.53 192,418.73 营业收入1.2‰

合  计 16,013,977.76 14,422,867.02

   19、其它应付款

 期末数 期初数

其它应付款 22,767,614.89 20,804,097.32

合  计 22,767,614.89 20,804,097.32

备注1：其它应付款中科技专项拨款的金额为14,114,881.59元。

备注 2：其它应付款中无应付持有公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款

项。

广东科达机电股份有限公司   2007 年年度报告

 75

20、股本
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行

新股

送

股

公积

金转

股
其它 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其它内资持股 78,030,000 52.26 -41,400,193 -41,400,193 36,629,807 24.53
其中：境内非国有法人持

股

 境内自然人持股 78,030,000 52.26 -41,400,193 -41,400,193 36,629,807 24.53
4、外资持股
其中：境外法人持股
 境外自然人持股
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 71,280,000 47.74 41,400,193 41,400,193 112,680,193 75.47
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其它
三、股份总数 149,310,000 100.00 0 0 149,310,000 100.00

备注：根据公司股权分置改革股东会决议，有限售条件的流通股 41,400,193 股于 2007

年 5 月 10 日开始上市流通。

21、资本公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 159,674,870.23  159,674,870.23

股份支付记入所有者权益的金额 30,110,959.20  30,110,959.20

其它 16,564,503.62  16,564,503.62

合  计 176,239,373.85 30,110,959.20  206,350,333.05

备注：资本公积－其它本期增加是由于2007年1月15日召开的公司第三届五次董事会

和2007年3月16日召开的公司2007年第一次临时股东大会决议通过了《广东科达机电股份

有限公司股权激励计划（草案）》，根据《企业会计准则第11号－股份支付》的有关规定，

将股票期权在等待期间应计算的成本费用金额计入资本公积，具体计算方法见附注十。

22、盈余公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 27,605,318.57 9,627,513.87  37,232,832.44

任意盈余公积 10,168,213.70  10,168,213.70

合计 37,773,532.27 9,627,513.87  47,401,046.14

广东科达机电股份有限公司   2007 年年度报告

 76

23、未分配利润

项   目 金额

净利润 93,689,024.87

加：年初未分配利润   110,761,470.09

减：提取法定盈余公积 9,627,513.87

应付普通股股利 29,862,000.00

转作股本的普通股股利

未分配利润 164,960,981.09

 备注：公司于 2007 年 5 月 31 日实施 2006 年度利润分配方案，即以 2006 年 12 月 31

日总股本 14,931 万股为基数，向全体股东每 10 股派 2 元（含税），共派发现金股利 2,986.20

万元，已于 2007 年 6 月 5 日实施完毕。

24、营业收入及营业成本

（1）营业收入总况

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 1,263,051,956.61 931,007,009.02

其它业务收入 448,583.08 570,947.69

小计 1,263,500,539.69 931,577,956.71

主营业务成本 958,318,765.07 747,277,044.84

其它业务支出 318,287.65 350,656.02